
入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 1

入札件名 大仙地区復旧工事

予定価格 5,195,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,518,000円 入札参加者数 2

㈲中田建設 ￥5,140,000-○
㈱角栄組 ￥5,180,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 2

入札件名 5469/210 庄原恵木池水路災害復旧工事

予定価格 2,300,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.13%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,000,000円 入札参加者数 2

㈲新和鋪道 ￥2,280,000-○
㈱大和建設 ￥2,290,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 3

入札件名 281/210 庄原諏訪農地外1件災害復旧工事

予定価格 1,920,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.96%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,670,000円 入札参加者数 2

㈲新和鋪道 ￥1,900,000-○
㈱大和建設 ￥1,910,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 4

入札件名 第4234号 市道兼利小原線道路災害復旧工事

予定価格 16,458,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 14,548,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥16,290,000-○
㈱下田建設 ￥16,458,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 5

入札件名 第5580号 市道馬場瀬線道路災害復旧工事

予定価格 10,538,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,239,000円 入札参加者数 3

㈱下田建設 ￥10,430,000-○
三宅建設㈱ ￥10,450,000-

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 6

入札件名 5344/210 西城福山2号水路災害復旧工事

予定価格 6,960,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,043,000円 入札参加者数 3

㈱大歳組 ￥6,890,000-○
三宅建設㈱ ￥6,960,000-

㈱下田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 7

入札件名 第2516号 市道兼利小原線道路災害復旧工事

予定価格 6,592,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,753,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥6,520,000-○
㈱下田建設 ￥6,592,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 8

入札件名 当田谷地区復旧工事

予定価格 4,744,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,125,000円 入札参加者数 3

三宅建設㈱ ￥4,690,000-○
西城建設㈱ ￥4,744,000-

㈱下田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 9

入札件名 第4238号 市道清正山手線道路災害復旧工事

予定価格 2,608,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,266,000円 入札参加者数 3

三宅建設㈱ ￥2,580,000-○
西城建設㈱ ￥2,608,000-

㈱下田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 10

入札件名 第5030号 市道宮の段線道路災害復旧工事

予定価格 2,355,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,058,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥2,330,000-○
㈱下田建設 ￥2,355,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月4日 Ｎｏ． 11

入札件名 5360/210 西城田鋤水路災害復旧工事

予定価格 2,090,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.61%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,811,000円 入札参加者数 3

㈲ネジカネ工業 ￥2,040,000-○
三宅建設㈱ ￥2,080,000-

㈱下田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 1

入札件名 5468/210 庄原堀江4号水路災害復旧工事

予定価格 1,380,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.13%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,194,000円 入札参加者数 2

㈱大和建設 ￥1,368,000-○
㈲新和鋪道 ￥1,380,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 2

入札件名 第4202号 市道兼利小原線道路災害復旧工事

予定価格 8,614,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,548,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥8,520,000-○
㈱下田建設 ￥8,614,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 3

入札件名 第1801号 市道二重坂線道路災害復旧工事

予定価格 7,514,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.88%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,573,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥7,430,000-○
西城建設㈱ ￥7,514,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 4

入札件名 第4201号 普通河川金屋子川河川災害復旧工事

予定価格 6,281,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,486,000円 入札参加者数 3

㈱下田建設 ￥6,210,000-○
三宅建設㈱ ￥6,250,000-

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 5

入札件名 第1802号 市道二重坂線道路災害復旧工事

予定価格 6,274,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.82%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,478,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥6,200,000-○
西城建設㈱ ￥6,274,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 6

入札件名 第5047号 市道今西小原線道路災害復旧工事

予定価格 5,949,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,188,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥5,880,000-○
西城建設㈱ ￥5,949,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 7

入札件名 第4236号 市道中野中迫線道路災害復旧工事

予定価格 3,443,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,995,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥3,400,000-○
西城建設㈱ ￥3,443,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 8

入札件名 第1810号 市道二重坂線道路災害復旧工事

予定価格 3,419,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,977,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥3,380,000-○
西城建設㈱ ￥3,419,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月11日 Ｎｏ． 9

入札件名 第5529号 普通河川明賀川外1件河川災害復旧工事

予定価格 3,349,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.54%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,936,000円 入札参加者数 4

㈲ネジカネ工業 ￥3,300,000-○
㈱下田建設 ￥3,349,000-

三宅建設㈱ 辞退

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 1

入札件名 5113/210 庄原迫田池道路災害復旧工事

予定価格 5,950,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.16%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,213,000円 入札参加者数 1

㈲新和鋪道 ￥5,900,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 2

入札件名 5055/210 庄原永迫池道路災害復旧工事

予定価格 3,460,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.71%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,015,000円 入札参加者数 1

㈱大和建設 ￥3,450,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 3

入札件名 5567/210 庄原石沸池上水路災害復旧工事

予定価格 2,980,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,596,000円 入札参加者数 1

㈲新和鋪道 ￥2,950,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 4

入札件名 246/210 庄原西木農地災害復旧工事

予定価格 2,340,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.72%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,043,000円 入札参加者数 1

清木建設㈲ ￥2,310,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 5

入札件名 5581/210 庄原金口奥池2号水路災害復旧工事

予定価格 1,340,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.51%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,148,000円 入札参加者数 2

㈲新和鋪道 ￥1,320,000-○
㈱大和建設 ￥1,340,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 6

入札件名 第2517号 市道福山宮の段線外1件道路災害復旧工事

予定価格 8,662,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,581,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥8,570,000-○
㈱下田建設 ￥8,662,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 7

入札件名 第3708号 市道兼利小原線外1件道路災害復旧工事

予定価格 7,880,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,898,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥7,800,000-○
㈱下田建設 ￥7,880,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 8

入札件名 鹿深線林道災害復旧工事

予定価格 4,140,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.79%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,604,000円 入札参加者数 3

㈱下田建設 ￥4,090,000-○
三宅建設㈱ ￥4,120,000-

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 9

入札件名 上日南地区復旧工事

予定価格 3,712,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,218,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥3,670,000-○
㈲田畠建設 ￥3,700,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 10

入札件名 山椒谷地区復旧工事

予定価格 2,560,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.83%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,220,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥2,530,000-○
㈲坂建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 11

入札件名 粟田小学校冷房設備整備工事

予定価格 7,913,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.20%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,121,000円 入札参加者数 2

宮田建設㈱ ￥7,850,000-○
㈲荒木電工 ￥7,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 12

入札件名 庄原市公共下水道水質及び汚泥分析業務委託

予定価格 19,706,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 70.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 13,795,000円 入札参加者数 8

㈱三井開発 ￥13,795,000- くじによる抽選○
㈱アサヒテクノリサーチ ￥13,795,000-

都市環境整備㈱ ￥13,795,000-

中外テクノス㈱ ￥13,974,000-

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥16,750,000-

㈱日本総合科学 ￥18,000,000-

東和環境科学㈱ ￥19,000,000-

（一財）広島県環境保健協会 ￥19,706,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 14

入札件名 水質検査分析業務委託

予定価格 6,585,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 72.45%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,610,000円 入札参加者数 8

中外テクノス㈱ ￥4,770,800-○
㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥5,130,000-

都市環境整備㈱ ￥6,500,000-

東和環境科学㈱ ￥6,500,000-

㈱日本総合科学 ￥6,580,000-

㈱アサヒテクノリサーチ ￥6,585,000-

（一財）広島県環境保健協会 指名撤回 同日開札の「庄原市水道事業水質検査業務委託」を落札後、手持
業務高の要件を満たさなくなったため

㈱三井開発 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月18日 Ｎｏ． 15

入札件名 ダイオキシン類・ごみ質他検査業務委託

予定価格 4,564,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.72%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,195,000円 入札参加者数 8

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥4,460,000-○
東和環境科学㈱ ￥4,500,000-

㈱日本総合科学 ￥4,560,000-

㈱アサヒテクノリサーチ ￥4,564,000-

（一財）広島県環境保健協会 指名撤回 同日開札の「庄原市水道事業水質検査業務委託」を落札後、手持
業務高の要件を満たさなくなったため

中外テクノス㈱ 指名撤回 同日開札の「水質検査分析業務委託」を落札後、手持業務高の要
件を満たさなくなったため

ラボテック㈱ 辞退

富士企業㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 1

入札件名 5558/210 庄原田ノ平水路災害復旧工事

予定価格 2,580,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.61%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,228,000円 入札参加者数 2

㈱大和建設 ￥2,570,000-○
㈲新和鋪道 ￥2,580,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 2

入札件名 5548/210 庄原中池水路災害復旧工事

予定価格 1,690,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.82%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,461,000円 入札参加者数 1

日本アルファー工業㈱ ￥1,670,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 3

入札件名 第4246号 市道兼利小原線道路災害復旧工事

予定価格 18,281,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.96%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,091,000円 入札参加者数 3

西城建設㈱ ￥18,090,000-○
㈱下田建設 ￥18,281,000-

三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 4

入札件名 435/210 東城山崎農地災害復旧工事

予定価格 11,440,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.65%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,205,000円 入札参加者数 1

小奴可建設㈱ ￥11,400,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 5

入札件名 508/210 東城瀬尾（岩）農地災害復旧工事

予定価格 5,560,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.46%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,835,000円 入札参加者数 2

㈲山崎組 ￥5,530,000-○
宮田建設㈱ ￥5,550,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 6

入札件名 301/210 東城伊ノ木農地災害復旧工事

予定価格 1,290,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.45%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,153,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥1,270,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 7

入札件名 308/210 東城戸宇1号農地災害復旧工事

予定価格 950,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 845,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥940,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 8

入札件名 11/210 高野和田農地災害復旧工事

予定価格 3,220,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.76%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,788,000円 入札参加者数 2

㈲湯川建材 ￥3,180,000-○
㈱加島建設 ￥3,210,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 9

入札件名 101/210 高野小西農地災害復旧工事

予定価格 2,870,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.61%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,487,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥2,830,000-○
㈲湯川建材 ￥2,850,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 10

入札件名 5012/210 高野岡村道路災害復旧工事

予定価格 1,770,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,550,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥1,750,000-○
㈲湯川建材 ￥1,760,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 11

入札件名 5003/210 比和宮本池道路災害復旧工事

予定価格 4,650,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.78%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,052,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥4,640,000- くじによる抽選○
㈲坂建設 ￥4,640,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 12

入札件名 10/210 比和中島農地災害復旧工事

予定価格 4,420,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.64%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,843,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥4,360,000-○
㈲坂建設 ￥4,410,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 13

入札件名 5004/210 比和山川道路災害復旧工事

予定価格 4,410,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,851,000円 入札参加者数 2

㈲坂建設 ￥4,360,000-○
㈱加島建設 ￥4,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 14

入札件名 2/210 比和福光1号農地災害復旧工事

予定価格 4,280,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.60%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,720,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥4,220,000-○
㈲坂建設 ￥4,270,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 15

入札件名 5/210 比和平原農地災害復旧工事

予定価格 2,080,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.56%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,804,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥2,050,000-○
㈲坂建設 ￥2,070,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 16

入札件名 1/210 比和松本農地災害復旧工事

予定価格 1,840,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,590,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥1,820,000-○
㈲坂建設 ￥1,830,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 17

入札件名 比和小学校冷房設備整備工事

予定価格 10,391,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.08%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,351,000円 入札参加者数 4

㈱中電工 庄原配電センター ￥9,880,000-○
㈲ミマデンキ ￥10,056,000-

㈲峰田電工 ￥10,190,000-

㈲荒木電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 18

入札件名 川北小学校冷房設備整備工事

予定価格 10,052,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,046,000円 入札参加者数 4

㈲荒木電工 ￥9,648,000-○
㈱中電工 庄原配電センター ￥9,860,000-

㈲峰田電工 ￥9,890,000-

㈲ミマデンキ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 19

入札件名 八幡小学校冷房設備整備工事

予定価格 6,105,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,494,000円 入札参加者数 4

広島ガス住設㈱ ￥5,920,000-○
㈱中電工 庄原配電センター ￥6,000,000-

㈲荒木電工 ￥6,040,000-

㈲峰田電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 20

入札件名 小奴可小学校冷房設備整備工事

予定価格 6,087,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,478,000円 入札参加者数 4

広島ガス住設㈱ ￥5,900,000-○
㈱中電工 庄原配電センター ￥6,000,000-

㈲荒木電工 ￥6,020,000-

㈲峰田電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 21

入札件名 里山総領体育館照明器具改修工事

予定価格 5,268,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,734,000円 入札参加者数 3

㈲峰田電工 ￥5,050,000-○
㈱中電工 庄原配電センター ￥5,200,000-

㈲荒木電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年4月25日 Ｎｏ． 22

入札件名 庄原市災害廃棄物処理計画策定業務委託

予定価格 5,139,500円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 80.75%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 5

㈱東和テクノロジー 0.4150 ○103.500 249.3976 1

応用地質㈱ 広島営業所 0.4460 103.500 232.0628 2

日本水工設計㈱ 広島支社 0.5000 103.500 207.0000 3

復建調査設計㈱ 備北事務所 0.5140 103.500 201.3815 4

（一財）広島県環境保健協会 指名撤回
4月18日開札の「庄原市水道事業水質検査業務
委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなく
なったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 復建調査設計㈱ 備北事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

2 応用地質㈱ 広島営業所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱東和テクノロジー 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 日本水工設計㈱ 広島支社 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

5 （一財）広島県環境保健協会

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 復建調査設計㈱ 備北事務所 3.500 100.00 103.500 5,139,500 0.5140 201.3814573 4
2 応用地質㈱ 広島営業所 3.500 100.00 103.500 4,460,000 0.4460 232.0627803 2
3 ㈱東和テクノロジー 3.500 100.00 103.500 4,150,000 0.4150 249.3975904 ○ 1
4 日本水工設計㈱ 広島支社 3.500 100.00 103.500 5,000,000 0.5000 207.0000000 3
5 （一財）広島県環境保健協会 指名撤回

5,139,500円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

庄原市災害廃棄物処理計画策定業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況


